РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
      ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 мая  2015 г.  № 139
О мерах по обеспечению безопасности людей на  водных

объектах  на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» в период купального сезона 2015 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности  людей на  водных объектах  на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» в период купального сезона 2015 года администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
           1.  Рекомендовать  гражданам не производить купание   на водных объектах, расположенных  на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» в следующих опасных местах:
 - река Волга – в местах выброса грунтовых вод в районе насосно-перекачивающих станций;
- каналы Ю-3-6 и Ю-3-6-1 – в районе улиц  Интернациональная, Полевая, и дер. Быковка;

- река Ветлуга – устье реки в районе Бардицкого бора;

2.  Рекомендовать главе администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» Пегову Н.А. – до 28.05.2015 года организовать работу по оборудованию пляжа (работа спасательного поста, установку информационных аншлагов) на берегу реки Волги в районе замка Шереметева.
3. Установить распорядок работы спасательного поста: пятница – с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, суббота, воскресенье и праздничные дни – с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
4. Рекомендовать главе администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» Зобнину О.Л. - установить знаки индивидуального проектирования: «Купание запрещено!»  на берегу устья реки Ветлуги (в районе Бардицкого бора) с указание зоны действия знака 2 км. – в обе стороны.

5. Рекомендовать начальнику Юринского гидротехнического участка ГФУ «Инженерные защиты Чебоксарского водохранилища Республики Марий Эл» – установить знаки индивидуального проектирования  «Купание запрещено!» – в местах выброса грунтовых вод в районе насосно-перекачивающих станций, расположенных на реке Волга и по берегу каналов Ю-3-6 и Ю-3-6-1 – в районе  улиц Интернациональная, Полевая, и дер. Быковка.
6. Рекомендовать руководителю Юринского участка государственной  инспекции по маломерным судам  Смирнову Л.П. – осуществлять ежедневный контроль  в опасных местах на водных объектах муниципального образования «Юринский муниципальный район».
7. Определить дату 01 июня 2015 года началом открытия купального сезона на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район».
8. Опубликовать данное постановление  в районной газете «Юринский рабочий».

9. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д.В.

	Глава администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»

	 М.Е. Шихова